
 
 
RUR – region univerzitě, univerzita regionu 
 
 
Stáž na katedře historie pro středoškoláky: program + organizační informace 
 
Aktivita A 2. 6 Dětská univerzitní stáže na katedře historie/Stáž na katedře historie pro 
středoškoláky 
Vícedenní stáž si klade za cíl seznámit studenty středních škol se zájmem o historii s 

Katedrou historie Filozofické fakulty UJEP, představit jim způsob studia tohoto oboru na 

vysoké škole a zároveň prohloubit jejich znalosti regionálních dějin. Program stáže je 

rozdělen do dvou denních bloků. Dopoledne se účastníci věnují aktivitám v prostorách 

fakulty, odpoledne pak vyrážejí za poznáním – buď do ústeckého muzea, nebo na vybrané 

historicky zajímavé lokality v regionu. Stáž nabízí jedinečnou příležitost zažít vysokoškolské 

studium v jeho různorodých podobách. 

 
Cílová skupina: studenti středních škol v Ústeckém kraji 
 
Lektoři kurzu: Mgr. David Tomíček, Ph.D. (katedra historie FF UJEP), PhDr. Filip Hrbek 
(katedra historie FF UJEP), PhDr. Vilém Zábranský (katedra historie FF UJEP), bc. Eliška 
Draslarová (centrum dokumentace a digitalizace kulturního dědictví FF UJEP), Mgr. Lukáš 
Sláma (Národní památkový ústav – územně odborné pracoviště v Ústí nad Labem), Mgr. Jan 
Knobloch (Národní památkový ústav – územně odborné pracoviště v Ústí nad Labem) 
 
Termín stáže: 20.–23. 8. 2025 
 
Harmonogram a program stáže: 
Středa 20.08.2025 
09:00: Přivítání účastníků stáže v místnosti FF A 219, Filozofická fakulta UJEP, Pasteurova 13, 
Ústí nad Labem 400 96. 
09:15 – 10:00: Seznámení se s Katedrou historie FF UJEP a jejím zázemím 
10:15 – 12:00: Komplikované dějiny našeho kraje (přednáška, diskuse). 
12:00 – 13:00: Přestávka. 
13:00 – 15:30 Společný přesun do Muzea města ústí nad Labem, komentovaná prohlídka 
výstavy Naši Němci, návrat k budově FF UJEP. 
15:45: Zakončení prvního dne stáže. 
 
Čtvrtek 21.08.2025 
09:00: Zahájení programu v místnosti FF A 219, Filozofická fakulta UJEP, Pasteurova 13, Ústí 
nad Labem 400 96. 
09:15 – 10:00: prohlídka Centra dokumentace a digitalizace kulturního dědictví FF UJEP, 
seznámení se s moderními metodami dokumentace historických památek. 
10:15 – 11:30: Dějiny každodennosti (přednáška, diskuse, praktická ukázka). 
11:30 – 12:30: Přestávka.  



12:30 – 16:30: Odjezd zajištěným autobusem od budovy FF UJEP do Kadaně, komentovaná 
prohlídka Kláštera Čtrnácti svatých pomocníků, návrat k budově FF UJEP. 
17:00: Zakončení druhého dne stáže. 
 
Pátek 22.08.2025 
09:00: Zahájení programu v místnosti FF A 219, Filozofická fakulta UJEP, Pasteurova 13, Ústí 
nad Labem 400 96. 
09:15 – 10:30: Moderní trendy poznávání dějin I (přednášky, diskuse). 
10:30 – 11:00: Přestávka. 
11:00 – 12:30: Moderní trendy poznávání dějin II (přednášky, diskuse). 
12:30 – 13:30: Přestávka.  
13:30 – 16:30: Odjezd zajištěným autobusem od budovy FF UJEP do Oseka, komentovaná 
prohlídka cisterciáckého kláštera, návrat k budově FF UJEP. 
16:30: Zakončení třetího dne stáže. 
 
Sobota 23.08.2025 
09:00: Zahájení programu v místnosti FF A 219, Filozofická fakulta UJEP, Pasteurova 13, Ústí 
nad Labem 400 96. 
09:15 – 10:30: Vysokoškolské studium historie I (přednáška, seminář, diskuse). 
10:30 – 11:00: Přestávka. 
11:00 – 12:30: Vysokoškolské studium historie II (přednáška, seminář, diskuse). 
12:30 – 13:30: Přestávka. 
13:30 – 16:30: Odjezd zajištěným autobusem od budovy FF UJEP do Zubrnic, komentovaná 
prohlídka muzea, návrat k budově FF UJEP. 
16:30 – 17:00: Zhodnocení a zakončení stáže. 
 
 
Forma zakončení kurzu: udělení osvědčení o absolvování, které mohou studenti předložit 
jako doklad vysokého zájmu o obor při přijímacím řízení ke studiu na VŠ. 
 
Kurz je realizován pro frekventanty zdarma, včetně vstupů na výstavu a do památkových 
objektů. Stravování není zajištěno. 
 
Přihlášky: je nutné poslat na emailovou adresu david.tomicek@ujep.cz nejpozději do 15. 
srpna 2025. Počet míst je v kurzu omezen na třicet. V případě většího zájmu rozhoduje 
datum obdržení přihlášky. 


